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Nanorurki węglowenie są toksyczne!

Badania prowadzono na myszach, którym podawano preparaty zawierające różne typy nanorurek
węglowych. Zdrowe i żywe pozostały te myszy, którym podano nanorurki węglowe domieszkowane
azotem - informuje "Nano Letters". Wielościenne nanorurki węglowe stanowią materiał, który dzięki
swym właściwościom nadaje się idealnie jako element nowoczesnej medycyny - zarówno
farmakoterapii, jak i terapii genowej - stanowiąc podstawę systemu dostarczania leków bezpośrednio
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do zainfekowanej komórki. Badania nad praktycznym wykorzystaniem nanorurek węglowych
w medycynie zahamowane zostały poprzez doniesienia o ich dużej toksyczności względem zwierząt
(tym samym i ludzi). Włóknisty materiał węglowy, ze względu na swoją nanometryczną wielkość
może wywoływać podobne objawy chorobowe jak azbest.

Naukowcy nie dali jednak za wygraną i postanowili zmodyfikować chemicznie nanorurki węglowe, by
stały się mniej toksyczne.

Doktor Juan Pedro Laclette z Universidad Nacional Autónoma de México (Meksyk) wraz z grupą
badawczą odkrył, iż domieszkowane azotem wielościenne nanorurki węglowe są znacznie mniej
chorobotwórcze od ich niemodyfikowanych odpowiedników.

Badania porównawcze prowadzone były na myszach laboratoryjnych, którym podawano próbki
węglowych nanorurek, zarówno modyfikowanych jak i nie zmienionych chemicznie.

Bez względu na sposób i miejsce dostarczania węglowych próbek - przez nos lub bezpośrednio przez
tchawicę do dróg oddechowych, czy też przez otwór gębowy lub żołądek do układu pokarmowego -
myszy, którym podano niemodyfikowane nanorurki węglowe, zdychały.

Próbki zawierające domieszkowane azotem nanorurki węglowe podane myszom nie wywoływały
widocznego pogorszenia się stanu zdrowia testowanych zwierząt.

Według doktora J. P. Laclettea, przetestowane na myszach, nietoksyczne, zmodyfikowane azotem
wielościenne nanorurki węglowe można zacząć wykorzystywać w eksperymentalnych nowoczesnych
terapiach medycznych.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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